муниципальное общеобразовательное учреждение

«Воскресенская школа»

ПРИКАЗ

    25.03.2022                                     с.Воскресенское                                              №81

О  назначении руководителя Центра образования естественно-научной

технологической направленностей «Точка роста»

                В целях реализации федерального проекта  «Современная школа»

национального проекта «Образование», в  соответствии с распоряжением

Министерства просвещения РФ от 12.01.2021г. №Р-6 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной  и технологической

направленностей»,  на основании приказа Департамента образования Вологодской

области от 24.12.2020г №2083 «Об утверждении перечня общеобразовательных

организаций, на базе которых планируется создание и функционирование Центров

образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» в

2021-2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить руководителем центра образования естественно-научной и технической

направленностей «Точка роста» Комину Галину Александровну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

2.Руководителю центра образования «Точка роста»:

-  разработать локальные акты, регламентирующие работу  Центра образования

естественно-научной и технической направленностей «Точка роста»;

-организовать участие в обучении и повышении квалификации педагогических

работников, реализующих образовательные программы на базе центра образования

«Точка роста»;

- обеспечить методическое сопровождение реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ для достижения образовательных результатов по

предметным областям «Естественнонаучные предметы», «Математика и

информатика», «Технология», при реализации курсов внеурочной деятельности и

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ естественно-

научной и технической направленностей.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Н.П. Голубева

		2022-08-04T15:34:56+0300
	МОУ "ВОСКРЕСЕНСКАЯ ШКОЛА"